
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.289 6 de outubro de 2023 Página 186

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 1.255, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Promover Rogério Insfran Ocampos, matrícula nº xxx370xx, ocupante do cargo de Perito 
Criminal, para a Classe Especial - Referência 6, com efeitos a contar de 1º de setembro de 2022, em 
cumprimento à decisão judicial proferida no mandado de segurança nº 1402500-44.2023.8.12.0000, e em 
conformidade com a Orientação OCDJ/PGE/MS/PP/Nº 000560/2023.

Campo Grande, 5 de outubro de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.256, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere o 
inciso VII do art. 89 da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 5.283, de 
13 de novembro de 1989, e homologando proposta do Conselho Superior da Polícia Civil, por meio do Processo 
nº 31/200.457/2019,

R E S O L V E:

CONCEDER aos policiais civis abaixo relacionados a MEDALHA MÉRITO POLICIAL, por terem se 
destacado pelo seu valor pessoal, de modo a contribuir decisivamente para o aperfeiçoamento e a projeção da 
Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul:

SERVIDOR CARGO
ADILSON BERNAL Investigador de Polícia Judiciária
ALBINO LOUVEIRA Investigador de Polícia Judiciária
CICERO WAGNER CALIXTO DOS SANTOS Perito Criminal
DANIEL FERREIRA DE FREITAS Perito Papiloscopista
DIONÍSIO GOMES PEGO Investigador de Polícia Judiciária
EDNILDO GOMES DE ARAÚJO Investigador de Polícia Judiciária 
EDSON PEDRO DOS ANJOS Investigador de Polícia Judiciária
ELIEZER ARAÚJO CACERES Investigador de Polícia Judiciária
ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO Escrivã de Polícia Judiciária 
ELIZÂNGELA CÂNDIDA MARQUES Investigadora de Polícia Judiciária
ERIKA EUNICE DA CRUZ Escrivã de Polícia Judiciária
GEMERSON ROGÉRIO TOMMASI Escrivão de Polícia Judiciária
GIDEÃO ROSA FAGUNDES Investigador de Polícia Judiciária
GISLENO XAVIER DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária
GUSTAVO DOS SANTOS SAYÃO Escrivão de Polícia Judiciária
JOÃO DA SILVA JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária
JONATAS ORRO DE CAMPOS Escrivão de Polícia Judiciária
JOSIANE CRISTINA BERGAMO CARDOSO Investigadora de Polícia Judiciária
MARCELO DA LUZ VERÍSSIMO Investigador de Polícia Judiciária
MARCELO GUSTAVO DE LIMA SANTOS Investigador de Polícia Judiciária 
MÁRCIO CARNEIRO ZANAN Investigador de Polícia Judiciária
MARCIO PIELL MARTINS Agente de Polícia Científica
MARIA APARECIDA RODIGHERO Escrivã de Polícia Judiciária
MATEUS MANDU MOREIRA Perito Criminal
NELSON SANTOS DA COSTA Investigador de Polícia Judiciária 
REJANE CRIVELLI DE ANDRADE Escrivã de Polícia Judiciária
RODOLFO CARLOS RIBEIRO DALTRO Delegado de Polícia
SILVIO MASSAYUKI YAMAUCHI Escrivão de Polícia Judiciária
SUMAYR APARECIDA DAGOSTINI VIEIRA Escrivã de Polícia Judiciária
TARCISIO RIBEIRO NETO Investigador de Polícia Judiciária
WILSON XAVIER PAIVA Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande, 5 de outubro de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado


